
Žádost o změnu projektu  
z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 

kraji na období 2018 - 2025 

Žádat o změnu lze pouze ve výjimečných případech a vždy musí být žádost podložena 
relevantními důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a 

povinnosti (termín, závazný ukazatel, ostatní). 

Obchodní firma/název/jméno: Obec Kámen 

sídlo/adresa: Kámen 40, 405 02 Děčín 

IČ/RČ: 00832189 

Statutární zástupce: Stanislav Nácar – starosta obce 

Číslo smlouvy: 22/SML4138/SoPD/ZPZ 

výše poskytnuté dotace: 4 945 500,00  

název projektu: Kámen – splašková kanalizace 

změna se týká: 

 

x  ZÁVAZNÉHO UKAZATELE 

 

x  TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU 

   OSTATNÍ 

 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL 
TERMÍN REALIZACE 

PROJEKTU 
OSTATNÍ 

Info: Ke změně závazného 
ukazatele dochází v případě, že se 
celkové náklady Projektu sníží 
oproti nákladům stanoveným 
smlouvou. Závazný ukazatel je 
podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech projektu a 
je pevně stanoven smlouvou o 
poskytnutí dotace v čl. II, odst. 6) 

Info: Ke změně termínu realizace 
projektu dochází zpravidla v 
případě, že se samotná realizace 
projektu prodlouží. Doba 
realizace je opět pevně stanovena 
smlouvou o poskytnutí dotace, čl. 
II odst. 3), 4). 

Info: Tuto položku použijte v případě, že 
se změna netýká dvou předešlých změn. 

ke změně dochází z důvodu: 

 
1. Závazný ukazatel: 

V průběhu realizace akce nám bylo prostřednictvím MZe ČR sděleno, že je možné využít 
poskytnutou dotaci do max. výše 90% způsobilých výdajů projektu v rámci rozpočtu 
splaškové kanalizace, u které došlo k ponížení nákladů z důvodu méněprací a víceprací 
na částku ve výši Kč 24 632.292,21 z původní ceny díla ve výši Kč 24 727.538,18 – viz 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.  
Z tohoto důvodu si Vás dovolujeme požádat o změnu rozpočtu projektu, kdy bychom 
zbývající částku ve výši Kč 19.041,56 vyčerpali celkovou poskytnutou dotaci. 

 

Bod 9.1 priloha 3



Příloha 6 Programu 

K této změně si Vám dovolujeme zaslat Smlouvu o zřízení věcného břemene ze dne 
12.09.2023 a fakturu za věcné břemeno (uložení kanalizačního řadu do komunikace 
III/25857. 

                                                  

Výdaj Kč bez DPH 

Celkem: 25 183.492,21 

Splašková kanalizace  24 632.292,21 

Věcné břemeno za uložení sítí do komunikace   551.200,00 

  

Dotace MZe – 70% pouze z výdajů splaškové 
kanalizace 

17 214.134,15 

Dotace KÚ – 19,64 % ze všech výdajů 4 945.500,00 

Vlastní zdroje  3 023.858,06 

 
2. Termín dokončení: 

V současné době máme podanou žádost o kolaudační souhlas. Kolaudace je svolána na 
den 15.12.2023. Z tohoto důvodu nelze předpokládat, že bude termín do 31.12.2023 
dodržen. Proto si Vás dovolujeme požádat o prodloužení termínu max. do 29.02.2024. 

  

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu projektu mohou být odborem životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vyžadovány další relevantní poklady.  

V Kámeni   
  ……………………………………………………………….. 

  Razítko a podpis statutárního zástupce 




